
Trosa Turism – www.trosa.com
Anmäl och ta del av evenemang i Trosa kommun 
på Trosa Turisms webbplats www.trosa.com
 

Vill du veta mer är du välkommen att kontakta oss på 0156-520 00 eller att läsa mer på www.trosa.se och www.trosa.com

Tekniska informerar
Se www.trosa.se för fler projekt.

Ny parkeringsplats anläggs vid Skolvägen
Trosa kommun anlägger 32 nya parkeringsplat-
ser i anslutning till den kommande återvinnings-
centralen mellan Fagerängs förskola och Hede-
byskolan i Vagnhärad. Entreprenör är TROTAB 
som inledde anläggandet vecka 42. 

Arbetet omfattar schakt och asfaltsarbeten vilket 
medför mycket transporter till och från platsen. 

Av- och påstigning för skolskjuts flyttades till 
Centrumvägen den 18 oktober. Arbetet beräknas 
pågå i 2 månader. 

Vi hoppas att ni har förståelse för de olägenheter 
som kan uppstå vid schaktningsarbetena. Vi 
ska göra vårt bästa för att undvika allt för stora 
störningar.

Kontaktperson TROTAB: Christoffer Eriksson  
Tfn: 070-534 77 06

Kontaktperson Trosa kommun: Fredrik Östergren 
Tfn:0156-522 21

Snöröjning och halkbekämpning 
Nu är det snart vinter igen vilket innebär att 
framkomligheten kommer att minska på kom-
munens gator och GC-vägar.

Trosa kommun har ingen möjlighet/skyldighet 
att ta bort plogvallar framför era fastigheter och 
villatomter utan det är fastighetsägarens ansvar 
att ordna detta. 
 
Har ni som fastighetsägare svårt att själva ta bort 
plogvallar framför infarten så är det bra att kon-
takta en entreprenör i god tid som kan hjälpa er. 
Tänk på att snöröjning är ROT-avdragsberättigat. 
 
Vid stora snömängder kommer kommunen att 
påbörja snöbortforsling. Snöbortforsling sker enligt 
följande prioritetsordning: siktskymmande högar i 
korsningar, gångbanor, smala gator/vägar, skolor, 
förskolor, högt trafikerade gator/vägar, lokalgator. 
 
För frågor angående snöröjning kontaktar ni 
Fredrik Östergren på telefon 0156-522 21.
 
Trosa kommuns entreprenör för snöröjning och 
halkbekämpning är TROTAB som har beredskap 
från 15 oktober till 15 april. Skulle det uppkom-
ma skador på er fastighet i samband med plog-
ning, sandning eller snöbortforsling går det bra 
att kontakta kommunens entreprenör TROTAB 
på telefon 0156-350 650.

Nyheter och fakta

   På gång i Trosa kommun i november

Det är inte dumt att bo i Trosa kommun – enligt SCB

Trosa Stadsmusikkår 
utmanar Mästarnas Mästare
Lördagen den 26 november är det dags för musik-
kårens storsatsning Mästarnas Mästare, med bl.a. 
Ravel, Copland och Roman i blåsorkesterskrud. 
Presentatör Ella Petersson, dirigent Palle Carpvik. 
Tid: kl. 16:00. Plats: Trosa kvarn. Entré: 120 kr/
vuxen, 40 kr/skolungdom. Biljetter säljs på Trosa 
bokhandel.

Trosa kommun satsar just nu på att alla lärare  
skall lära sig att använda datorer och programvaror 
för att bearbeta text, bild, ljud, informationskällor 
och virtuella nätverk i sin undervisning. 

Alla pedagoger skall läsa upp till två terminer, och 
vi har två examiantorer anställda som nu inleder 

Hur gick det för Framtidsboxen? 
Under sommaren jobbade ett antal ungdomar i Trosa kommun som ”förändringsagenter” inom ramen för ett projekt kallat 
Framtidsboxen. Några av de svar som inkom från ”förändringsagenterna” i Trosa och i Sverige lyder:
                                                
Trosa                                                                             Före Framtidsboxen    Efter Framtidsboxen    Förändring
Jag känner att jag kan göra min röst hörd i min kommun     17 %	                 100 %	                       83 %
Jag känner förtroende för politiker i min kommun	           17 %	                 73 %	                        56 %
Jag känner förtroende för kommunens tjänstemän	           27 %	                 100 %	                       73 %
			        
Samtliga kommuner som var med i Framtidsboxen     Före Framtidsboxen    Efter Framtidsboxen    Förändring
Jag känner att jag kan göra min röst hörd i min kommun     35 %	                  82 %	                       47 %
Jag känner förtroende för politiker i min kommun	           26 %	                  81 %                        55 %
Jag förstår hur jag kan påverka i min kommun	           54 %	                  95 %                        41 %

Trosa kommun verkar för att du som bor här, 
ska trivas, få den service du efterfrågar av 
en kommun och att du även i framtiden ska 
vara nöjd med de förutsättningar som ett liv 
här erbjuder invånare av alla åldrar och olika 
förutsättningar.

Statistiska centralbyrån (SCB) genomförde under 
våren en medborgarundersökning på uppdrag av 
Trosa kommun. Undersökningen har genomförts 
vartannat år sedan 2007 för att vi som kommun 
ska prioritera rätt utifrån dig som medborgare. 

Nöjd-medborgare-index (NMI) anger hur du 
som invånarna i Trosa kommun upplever att 
de kommunala verksamheterna sköts. 
Bemötande och tillgänglighet, skola, renhållning, 
idrotts- och motionsanläggningar, gator och vägar 
och stöd förutsatta personer är några av de verk-
samheter som bedöms. Trosa kommun fick det näst 
högsta värdet av landets kommuner hösten 2010 
och våren 2011. Kungsbacka och Sollentuna tog 
delad tät. Trosa kommuns resultat för 2011 är en 
kraftig förbättring jämfört med tidigare års mätning-
ar och bättre än genomsnittsbetyget för kommuner 
inom alla verksamheter undantaget vatten och av-
lopp. NMI är ett värde där vi som kommun kan ta till 
oss inom vilka verksamheter du som invånare vill se 
förbättringar. Tidigare år har exempelvis skola/förskola 
varit områden där det har efterfrågats satsningar. Det 
har resulterat
att vi bl.a. byggt en ny förskola i Västerljung (Björke),
byggt ut och renoverat Backarnas förskolor i Trosa, 
ny matsal i Vagnhärad, renovering av Vitalisskolan 
pågår och mer är på gång. Det dessutom initierats 
it-satsning, matte- och språksatsning samt att 
elevhälsan har utvecklats till det vi idag kallar

resurscentrum. 2012 pekas tydliga mål ut för 
skolan, där den långsiktiga ambitionen är att kunna 
erbjuda Mälardalens bästa skola. Direkta mål för 
skolan är att minst 50 procent ska uppnå betygen 
VG eller MVG i svenska, engelska och matematik 
för årskurs 9. 2011 nåddes målet för engelska med 
61 % och svenska med drygt 50 %. Ett axplock av 
hur du som invånare i Trosa kommun kan påverka 
genom medborgarundersökningen. 

Nöjd-region-index (NRI) anger invånarnas 
bedömning av kommunen som en plats att bo 
och leva på. Det innefattar bedömningsgrunder 
som trygghet, kommunikationer, bostäder, fri-
tids-, utbildnings- och arbetsmöjligheter. Bland de 
kommuner som genomförde undersökningen fick 
Trosa kommun det näst bästa värdet – en ökning 
från tidigare års mätningar. Trosa kommun har ett 
resultat på samtliga bedömningsgrunder som med 
marginal överstiger genomsnittsbetyget, undanta-
get utbildningsmöjligheter där vi ligger under men 
fortsätter att satsa. Sedan mätningen 2009 har 
vi varit med och startat upp Trosabussen för att 
förbättra kommunikationerna och vi har bl.a. byggt 
Lånestahallen för att förbättra fritidsmöjligheterna. 
Under hösten invigs dessutom Ungdomens hus i 
Vagnhärad. Projekt som verkställts mycket utifrån 
tidigare års medborgarundersökningar.

Vad behöver vi då förbättra enligt medbor-
garundersökningen? En hel del som vi själva ser 
det. Inför 2012 fortsätter prioriteringen av skolan, 
kommunikationer och utvecklingen av bostäder. Vi 
fortsätter även att utveckla våra offentliga miljöer, 
gator och parker, för att ni som invånare i Trosa 
kommun ska fortsätta att trivas och ställa krav på 
oss, som jobbar för er.

arbetet med att utbilda lärarna. Efter en första 
uppstartsomgång bedriver man självstudier ensam 
eller i valfritt sammansatt grupp, och examienras 
därefter av sin handledare. 

Hur PIM fungerar i undervisningen kan man läsa 
mer om på: www.pim.skolverket.se/EN

PIM= Praktisk IT och Media i undervisningen

Bäst och sämst NMI bland kommuner hösten 2010 och våren 2011.

Bäst och sämst NRI bland kommuner hösten 2010 och våren 2011.


